

**Міністерство внутрішніх справ України**  
**Одеський державний університет внутрішніх справ**

**СТАН ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ**  
**АДМІНІСТРАТИВНОГО ПРАВА УКРАЇНИ**

**Матеріали**

**III Міжнародної науково-практичної конференції**

**12 жовтня 2016 року**

Одеса  
ОДУВС  
2016

УДК 342.92(477)  
ББК 67.9.(4Укр)401.0  
С764

Статті друкуються в авторському варіанті.  
Оргкомітет дозволив собі лише скорочення  
статей, які суттєво перевищували пропоновані обсяги

Стан та перспективи розвитку адміністративного права  
С764 України: матеріали III Міжнар. наук.-практ. конф., м. Одеса, 12  
жовтня 2016 р. – Одеса : ОДУВС, 2016. – 224 с.

УДК 342.92(477)  
ББК 67.9.(4Укр)401.0

© ОДУВС, 2016

## Насильство як спосіб досягнення корисливої мети при вчиненні злочинів проти власності

*Домніцак Р.В., ад'юнкт ОДУВС*

*Науковий керівник: Албул С.В., к.ю.н., доцент, перший проректор ОДУВС*

Визначення способу вчинення злочину має важливе значення для кримінально-правової, кримінологічної та криміналістичної характеристики злочинного діяння. Спосіб вчинення злочину, на думку В.М. Кудрявцева, є сукупність прийомів, що використовуються злочинцем при реалізації своїх намірів [5, с. 110]. Серед великої кількості способів вчинення злочинів чинний Кримінальний кодекс України у більш ніж п'ятдесяти складах передбачає насильство як основний спосіб вчинення суспільно небезпечних діянь. Грабежі, розбої і вимагання відносять до примітивних насильницьких форм вилучення чужого майна [7, с. 245]. Основні способи їх здійснення зазнали незначних змін за часів зародження людського суспільства. Вже у Законникові Хамурапі, що правив Вавилоном у XVIII ст. до н. е., містяться згадки про означені види посягань, які каралися стратою [13, с. 14]. Угорський історик Д. Варга вказує, що грабежі і розбої відмічалися вже у ранніх шумерійців [1, с. 29]. Поширеність корисливо-насильницьких злочинів у Стародавній Русі деякі автори порівнюють із формуванням національної кримінальної традиції та професіоналізуванням злочинності в цілому [2, с. 55].

При вчиненні корисливо-насильницьких злочинів проти власності, насильство або загроза його застосування є способом реалізації корисливих спрямувань. Деякі автори виділяють так звані ненасильницькі грабежі – «ривки», а також вимагання, пов'язані із загрозою обмеження прав, свобод, законних інтересів або розголошуванням відомостей, які потерпілий бажає зберегти в таємниці, до окремої підгрупи, посиляючись на відсутність при їх здійсненні грубих насильницьких дій [3, с. 173; 8, с. 54]. Однак, на наш погляд, у цьому випадку насильство розуміється дещо у вузькому значенні. На наш погляд, при вчиненні корисливо-насильницьких злочинів проти власності, насильство являє собою акт поведінки, що характеризується односторонньою деструктивною інтеракцією, спрямованою на протиправне вилучення чужого майна. У цьому випадку фізичний або психічний вплив являють собою форми прояву насильства, і їх застосування залежить від вибору варіанту поведінки діючим суб'єктом. При цьому міра небезпеки цих двох форм умовно рівнозначна. Нерідко психічне насильство призводить до безповоротних процесів з тією ж результативністю, що і насильство фізичне. Означені форми прояву насильства ізолювано зустрічаються рідко. На практиці, при здійсненні корисливо-насильницьких злочинів, насильство виражається, як правило, у симбіозі вказаних форм.

За справедливим твердженням В.М. Кудрявцева, основними обставинами, які визначають вибір способу здійснення діяння, є ефективність цього способу для досягнення мети, яка може змінитися в залежності від мети, об'єкту, обставин, місця і часу здійснення посягання, а також можливостей злочинця; відносна безпечність цього способу; вміння (навички) злочинця. З ними, зокрема, пов'язані спеціалізація учасників професійної і організованої злочинності, а також розподіл ролей між співучасниками; звичні стереотипи поведінки [5, с. 113]. На думку Л. Атенса, такий вибір може залежати і від відчуття злочинцем того, що жертва перешкоджає або буде перешкоджати його подальшим діям [14, с. 419]. У цьому випадку насильство є для злочинця засобом усунення потенційної або реальної перешкоди своїм діям або засобом перешкоди діяльності іншого.

Розглядаючи проблеми генезису злочинної поведінки, В.М. Кудрявцев зазначав, що вибором способів здійснення злочину закінчується процес його планування [5, с. 114]. Однак, на наш погляд, процес вибору способу вчинення корисливо-насильницьких злочинів проти власності має місце не тільки при здійсненні заздалегідь обдуманого посягання, але і при ситуативних діяннях. Тут цей процес обмежений часовими рамками, однак, присутній у всіх випадках. Істотне значення при виборі конкретного

способу здійснення злочину мають, безсумнівно, сама ситуація безпосереднього контакту, а також поведінка жертви. При здійсненні корисливо-насильницьких злочинів, на думку С.В. Кудрявцева, мають місце суперечності між суб'єктами. У цьому випадку такі суперечності сконцентровані на певних матеріальних цінностях, які одному з суб'єктів належать по праву, а для іншого є предметом злочинних інтересів [6, с. 12]. Результатом вирішення протиріч виступає корисливо-насильницький злочин.

Як раніше відмічалось, відкритість посягання дає підставу розглядати вказані види злочинів як відособлену групу. У момент здійснення злочину його уявна модель об'єктивізується і проявляється в реальних насильницьких діях. При цьому, форми такого насильства нерідко не співпадають із заздалегідь сформованою моделлю. На думку В.В. Тіщенко, насильство може проявлятися у зв'язуванні жертви, замкненні її у приміщенні, застосуванні до неї тортур і катування [11, с. 205; 12, с. 31-33]. Н.Ф. Кузнецова, досліджуючи кримінологічну характеристику корисливо-насильницьких злочинів, вказує, що основними способами їх здійснення є «угрозы, избиения, срывание шапок или вырывание сумочек, ограбление лиц, находящихся в беспомощном состоянии, чаще пьяных» [4, с. 346]. Виділяючи відкритість посягання як об'єднуючу кримінологічну ознаку корисливо-насильницьких злочинів проти власності, В.О. Пашковський вказує на різні способи їх здійснення. Зокрема, для ненасильницьких грабежів (раніше ми висловлювали свою думку з приводу сумнівності цього визначення), характерні «похищения шапок, рывки сумок, отнимание различных предметов у пьяных» [9, с. 27]. Насильницькі грабежі, на думку В.О. Пашковського, здійснюються «такими способами, как сваливание, избиение потерпевшего... Угроза ...выражается неопределенно, например, словами «отдай кошелек, а то будет хуже», «мы с тобой разделаемся, если не отдашь часы» [9, с. 27]. У свою чергу, способи здійснення розбоїв В.О. Пашковський поділяє на дві групи: а) розбій без застосування зброї; б) розбій із застосуванням зброї [9, с. 28]. На наш погляд, ця класифікація практично аналогічна попередній (за Н.Ф. Кузнецовою) і їй властиве ідентичне заміщення понять. Вказівка на лексичний склад загроз при вчиненні грабежів, як втім і іншого корисливо-насильницького посягання, також є недостатньою для класифікації, оскільки він може варіювати в залежності від освітнього рівня злочинця і сприйняття жертви. У зв'язку з цим В. Рибкін справедливо зазначає, що для дієвості загроз злочинцеві «стоит только прохрипеть нечто устрашающее, продемонстрировав зверское выражение лица» [10, с. 128].

На наш погляд, класифікація повинна будуватися за іншими напрямками. Раніше ми зазначали, що єдиним, загальним способом здійснення корисливо-насильницьких злочинів є насильство. Формами вираження насильства як способу досягнення корисливих спрямувань виступають насильство фізичне, психологічне, а також дві бінарні форми, що залежать від домінанти вияву. Таким чином, всі відомі практиці прийоми насильницьких дій можуть бути класифіковані по вказаних підставах таким чином. Фізичне насильство: а) непряме (ривок); б) пряме (що виражається в нанесенні ударів, тілесних ушкоджень різної міри тяжкості, позбавленні свободи). Пряме фізичне насильство, у свою чергу, може виступати у вигляді кваліфікованого (із застосуванням зброї або інших предметів, що використовуються як зброя) і простого (без такого). Психічне насильство являє собою вираження загроз щодо можливого настання несприятливих для жертви наслідків, спрямоване на придушення волі останнього в інтересах правопорушника. При цьому форми вираження психічного насильства можуть бути різноманітні – усна мова; виконані на різних носіях (записки, аудіо-відеозаписи, фотоматеріали, публікації в ЗМІ і та ін.); демонстрації (зброї, жестів, предметів асоціативного характеру). У свою чергу, змішані форми насильства являють собою симбіоз фізичного і психічного насильства і можуть виражатися в різних, вказаних вище, прийомах. Одже, виходячи з вищевикладеного, слід зазначити, що, при вчиненні корисливо-насильницьких злочинів проти власності, насильство може бути визначено, як акт поведінки, що характеризується односторонньою деструктивною інтеракцією, спрямованою на протиправне вилучення чужого майна.

### *Література*

1. Варга Д. Древний Восток. У начал истории письменности. – Будапешт: Изд-во Корвина, 1979. – 204 с.
2. Гуров А.И. Профессиональная преступность: прошлое и современность. – М.: Юрид. лит., 1990. – 304 с.
3. Зелинский А.Ф. Криминология. Учебное пособие. – Харьков: Рубикон, 2000. – 240 с.
4. Криминология: Учебник / Под ред. Б.В. Коробейникова, Н.Ф. Кузнецовой, Г.М. Миньковского. – М.: Юрид. лит., 1988. – 384 с.
5. Кудрявцев В.Н. Генезис преступления. Опыт криминологического моделирования. – М.: Издат. гр. «Форум – Инфра-М», 1988. – 216 с.
6. Кудрявцев С.В. Конфликт и насильственное преступление. – М.: Наука, 1991. – 176 с.
7. Лунеев В.В. Преступность XX века. Мировой криминологический анализ. – М.: Норма, 1999.

8. Матышевский П.С. Преступления против собственности и смежные с ними преступления. – Киев: Юринком, 1996. – 240 с.
9. Пашковский В.А. Проблемы борьбы с кражами, грабежами и разбоями. – М.: ВНИИ МВД СССР, 1980. – 280 с.
10. Рыбкин В. Розыск преступников (подозреваемых) и других лиц // Практика уголовного сыска: Науч.-практ. сб. / Под ред. А.И. Алексеева. – М.: Лига Разум, 1999. – 244 с.
11. Тищенко В.В. Криминалистическая характеристика корыстно-насильственной преступной деятельности // Актуальные проблемы уголовного процесса и криминалистики на современном этапе: Межвузовский сб. науч. тр. – Одесса: ОГУ им. И.И. Мечникова, 1993. – 242 с.
12. Тищенко В.В. Корыстно-насильственные преступления: криминалистический анализ. – Одесса: Юрид. л-ра, 2002. – 360 с.
13. Хрестоматия по истории государства и права зарубежных стран / Под ред. З.М. Черниловского. – М.: Юрид. лит., 1984. – 472 с.
14. Athens L.H. Violent criminal acts and actors. – Boston etc., 1980.

## ЗМІСТ

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Катеринчук І.П.</b> |   |
| Вступне слово .....    | 3 |

### СЕКЦІЯ 1. АДМІНІСТРАТИВНЕ ПРАВО УКРАЇНИ В СУЧАСНИХ УМОВАХ ДЕРЖАВОТВОРЕННЯ

|                                                                                                                                                   |    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| <b>Користін О.Є.</b>                                                                                                                              |    |
| Деякі питання адміністративно-правового статусу громадських об'єднань .....                                                                       | 4  |
| <b>Джафарова О.В.</b>                                                                                                                             |    |
| Розуміння дозвільної діяльності крізь призму реалізації чотирьох рівнів свободи .....                                                             | 7  |
| <b>Калюжний Р.А., Пивовар Ю.І.</b>                                                                                                                |    |
| Зарубіжний досвід надання державних послуг (на прикладі Канади) .....                                                                             | 9  |
| <b>Колпаков В. К., Гусар О. А.</b>                                                                                                                |    |
| Генезис та інституалізація адміністративного права .....                                                                                          | 10 |
| <b>Курінний Є.В.</b>                                                                                                                              |    |
| Про затребуваність об'єкта адміністративного права<br>на сучасному етапі українського державотворення .....                                       | 18 |
| <b>Миколенко О. І.</b>                                                                                                                            |    |
| Адміністративне право: історія, сьогодення і майбутнє .....                                                                                       | 20 |
| <b>Свиридюк Н.П.</b>                                                                                                                              |    |
| Щодо питань формування та реалізації державної економічної політики .....                                                                         | 21 |
| <b>Баранов С.О.</b>                                                                                                                               |    |
| Актуальні проблеми забезпечення адміністративно-правового регулювання<br>обігу зброї та вибухових речовин в Україні .....                         | 22 |
| <b>Вайда Т.С.</b>                                                                                                                                 |    |
| Користування учасниками дорожнього руху мобільними сервісами<br>з функціями доповненої реальності як сучасний вид загрози публічній безпеці ..... | 26 |
| <b>Денисова А.В.</b>                                                                                                                              |    |
| Адміністративна відповідальність громадських об'єднань .....                                                                                      | 28 |
| <b>Джафарова М.В.</b>                                                                                                                             |    |
| Щодо визначення адміністративного процесуального механізму .....                                                                                  | 29 |
| <b>Коропатов О.М.</b>                                                                                                                             |    |
| Деякі аспекти Закону України «Про державну службу» .....                                                                                          | 31 |
| <b>Кубасенко А.В.</b>                                                                                                                             |    |
| Зарубіжний досвід антикорупційної діяльності .....                                                                                                | 32 |
| <b>Логвиненко Б.О.</b>                                                                                                                            |    |
| Електронне урядування як новація адміністративно-правового регулювання<br>на прикладі розвитку «e-Health» в Україні .....                         | 34 |
| <b>Маковій В.П.</b>                                                                                                                               |    |
| Правова природа публічно- та приватноправового часу .....                                                                                         | 36 |
| <b>Корнута Л.М.</b>                                                                                                                               |    |
| Удосконалення правового статусу державного службовця<br>в умовах реформування інституту державної служби .....                                    | 38 |
| <b>Легеза Є.О.</b>                                                                                                                                |    |
| Поняття системи публічних послуг в Україні .....                                                                                                  | 39 |
| <b>Мердова О. М.</b>                                                                                                                              |    |
| Щодо доцільності прийняття<br>Закону України «Про правоохоронні органи та правоохоронну діяльність» .....                                         | 41 |
| <b>Мота А.Ф.</b>                                                                                                                                  |    |
| Адміністративно-правове регулювання застосування реадмісії<br>органами охорони державного кордону України .....                                   | 42 |
| <b>Невядовський В.О.</b>                                                                                                                          |    |
| До питання поняття суб'єктів координації правоохоронної діяльності .....                                                                          | 43 |
| <b>Пабат О.В.</b>                                                                                                                                 |    |
| Підсистеми та складові елементи податкової системи України .....                                                                                  | 45 |

|                                                                                                                                                                |    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| <b>Панова Н.С.</b>                                                                                                                                             |    |
| Сфера дії Закону України «Про державну службу»: новітні положення .....                                                                                        | 46 |
| <b>Пирожкова Ю.В.</b>                                                                                                                                          |    |
| Регулятивна функція адміністративного права: деякі проблемні питання визначення поняття.....                                                                   | 47 |
| <b>Пишина А.Г.</b>                                                                                                                                             |    |
| Деякі аспекти відповідальності за порушення вимог фінансового контролю особами, уповноваженими на виконання функцій держави або місцевого самоврядування ..... | 49 |
| <b>Прокопенко В.В.</b>                                                                                                                                         |    |
| Взаємодія органів доходів і зборів із суб'єктами господарювання .....                                                                                          | 52 |
| <b>Пчелін В.Б.</b>                                                                                                                                             |    |
| Недоліки законодавчого закріплення принципу верховенства права в аспекті реалізації адміністративних процесуальних правовідносин.....                          | 54 |
| <b>Томіна В.Ю.</b>                                                                                                                                             |    |
| Шляхи удосконалення деяких сфер аудиторської діяльності .....                                                                                                  | 55 |
| <b>Волошинов А.А., Ком'яга А.В.</b>                                                                                                                            |    |
| Стан та перспективи розвитку адміністративного права України .....                                                                                             | 56 |
| <b>Ратош С.В.</b>                                                                                                                                              |    |
| К вопросу о предмете административного права .....                                                                                                             | 59 |
| <b>Савченко О.П.</b>                                                                                                                                           |    |
| Особенности методов регулирования правового режима майна військових організацій.....                                                                           | 60 |
| <b>Гомон Д.О.</b>                                                                                                                                              |    |
| Гостра необхідність реформування сфери охорони здоров'я в умовах сьогодення.....                                                                               | 62 |
| <b>Нараган О.С.</b>                                                                                                                                            |    |
| Адміністративно-правова діяльність органів державної прикордонної служби України .....                                                                         | 63 |
| <b>Білик Л.Л.</b>                                                                                                                                              |    |
| Перелік адміністративних послуг, які надаються через центри надання адміністративних послуг та основні проблеми їх отримання.....                              | 64 |
| <b>Васильківська В.В.</b>                                                                                                                                      |    |
| Виконання державним службовцем наказу (розпорядження), доручення: теоретико-правовий аспект ...                                                                | 65 |
| <b>Гаркуша А.Т.</b>                                                                                                                                            |    |
| Щодо визначення функцій управління державною службою .....                                                                                                     | 67 |
| <b>Даниленко Ю.С.</b>                                                                                                                                          |    |
| Участь громадськості в оцінюванні результатів службової діяльності державних службовців .....                                                                  | 69 |
| <b>Єлісєєва М.В.</b>                                                                                                                                           |    |
| Адміністративно-правовий аспект ліцензування суб'єктів господарювання у сфері надання охоронних послуг .....                                                   | 70 |
| <b>Нижник О.С.</b>                                                                                                                                             |    |
| Деякі аспекти реалізації державної регіональної політики у сфері вищої освіти в умовах децентралізації.....                                                    | 72 |
| <b>Карпенко К.К.</b>                                                                                                                                           |    |
| Особенности формирования і розвитку страхування відповідальності власників наземних транспортних засобів.....                                                  | 74 |
| <b>Ковригіна В.Є.</b>                                                                                                                                          |    |
| Особенности нормативно-правової регламентації екстреної медичної допомоги .....                                                                                | 76 |
| <b>Кузьменко О.Ю.</b>                                                                                                                                          |    |
| Правовий захист прав жінок та дітей в Австрії .....                                                                                                            | 77 |
| <b>Максименко А.В.</b>                                                                                                                                         |    |
| Особенности роботи з біженцями та особами без громадянства .....                                                                                               | 78 |
| <b>Смаглій А.А.</b>                                                                                                                                            |    |
| Підстави та порядок призначення на адміністративні посади в органах прокуратури України.....                                                                   | 80 |
| <b>Яковенко А.В.</b>                                                                                                                                           |    |
| Адміністративно-правовий аспект: розгляд Європейським судом справ щодо невиконання судових рішень в Україні .....                                              | 82 |
| <b>Астаф'єва К.Ю.,</b>                                                                                                                                         |    |
| Інтеграція України в єдиний європейський освітній простір.....                                                                                                 | 84 |
| <b>Гаврілюк Ю.С.,</b>                                                                                                                                          |    |
| Захист прав громадян як основна функція правової держави.....                                                                                                  | 85 |

|                                                                                                                                                                    |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>Голікова О.В.</b><br>Проблеми протидії політичній корупції в Україні .....                                                                                      | 88  |
| <b>Городнича А. О.</b><br>Актуальні аспекти забезпечення адміністративної діяльності підрозділами Адміністрації державної прикордонної служби України .....        | 90  |
| <b>Кісеолар К.О.</b><br>«Місце проживання» та «реєстрація місця проживання»: співвідношення адміністративного та цивільного права .....                            | 91  |
| <b>Коваль О.І.,</b><br>Адміністративно-правове регулювання режиму антитерористичної операції .....                                                                 | 93  |
| <b>Кожинова О. С.</b><br>Засуджені як суб'єкти публічно-правового спору .....                                                                                      | 95  |
| <b>Козін В.</b><br>Адміністративно-правовий аспект: реформування системи юридичної освіти .....                                                                    | 96  |
| <b>Лахай С.Й.,</b><br>Окремі аспекти розвитку адміністративного права в Україні .....                                                                              | 98  |
| <b>Мусаєва С.С.,</b><br>Реалізація плану дій з лібералізації візового режиму між Україною та Європейським Союзом на сучасному етапі .....                          | 100 |
| <b>Обитоцька М.В.</b><br>Проблемні аспекти щодо виявлення корупційних проявів в органах державної влади .....                                                      | 102 |
| <b>Рекечинська В. С.</b><br>Захист прав національних меншин в Україні .....                                                                                        | 104 |
| <b>Розовик І.В.</b><br>Проблеми адміністративно-правового регулювання інформаційного суспільства .....                                                             | 105 |
| <b>Сероветник В.С.</b><br>Принципи вітчизняного адміністративного права в системі європейських принципів адміністративного права: підходи до класифікації .....    | 107 |
| <b>Федьора О.М.</b><br>Щодо особливостей адміністративно-правового статусу біженців в Україні .....                                                                | 108 |
| <b>Фірсова О.В.</b><br>Теоретичні аспекти адміністративно-правового регулювання у галузі підприємництва .....                                                      | 110 |
| <b>Христич І.П.</b><br>Функції адміністративно-правового нагляду за станом доріг .....                                                                             | 112 |
| <b>Шаєвська Ю.В.</b><br>Омбудсман з прав дитини: міжнародний досвід для України .....                                                                              | 114 |
| <b>Шевченко М.І.</b><br>Адміністративно-правове регулювання Державної кримінально-виконавчої служби України на сучасному етапі .....                               | 115 |
| <b>Южека Р.С.</b><br>Щодо нормативно-правового регулювання конституційного права людини і громадянина на мирні зібрання в Україні: теоретико-правовий аналіз ..... | 117 |
| <b>Ярошенко В. В., Рябцов О. О.,</b><br>Проблеми протидії організованій злочинності в Україні адміністративно-правовими засобами .....                             | 118 |

## СЕКЦІЯ 2. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ В АДМІНІСТРАТИВНОМУ ПРАВІ

|                                                                                                                                                                                                               |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>Берлач А.І.</b><br>Щодо відповідальності суб'єктів публічної адміністрації за порушення прав, свобод та інтересів фізичних осіб, прав та інтересів юридичних осіб у сфері публічно-правових відносин ..... | 121 |
| <b>Бесчастний В.М.,</b><br>Актуальні питання удосконалення адміністративно-деліктного законодавства в Україні .....                                                                                           | 126 |
| <b>Коломоєць Т.О.</b><br>Деякі проблемні питання провадження у справах про адміністративні правопорушення та можливі шляхи їх вирішення .....                                                                 | 128 |

|                                                                                                                                                                                                                              |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>Кузніченко С. О., Шушуклова В. Д.,</b><br>Деякі аспекти становлення та розвитку інституту муніципальної відповідальності посадових осіб<br>адміністративних комісій при виконавчих органах місцевого самоврядування ..... | 129 |
| <b>Настюк В.Я., Кравченко О.О.,</b><br>Щодо проблематики запровадження кримінального чи адміністративного проступку .....                                                                                                    | 130 |
| <b>Філіпенко Т.В., Філіпенко А.С.,</b><br>Адміністративно-правова природа спеціальних санкцій у сфері зовнішньоекономічної діяльності .....                                                                                  | 131 |
| <b>Ярмак Х.П.</b><br>Ефективність застосування інституту адміністративної відповідальності в Україні.....                                                                                                                    | 133 |
| <b>Гарна-Іванова І.О.</b><br>Повноваження Державної міграційної служби України .....                                                                                                                                         | 135 |
| <b>Ковальова О.В.</b><br>До питання про адміністративну відповідальність за правопорушення, що вчиняються дітьми .....                                                                                                       | 136 |
| <b>Козут О.В.</b><br>До питання про розгляд справ про адміністративні правопорушення адміністративними комісіями ....                                                                                                        | 139 |
| <b>Коломоєць Н.В.</b><br>Зміст та значення штрафу в системі адміністративних стягнень.....                                                                                                                                   | 141 |
| <b>Пекарський С.П.</b><br>Щодо необхідності уточнення підстав адміністративної відповідальності батьків за невиконання<br>обов'язків щодо виховання дітей .....                                                              | 141 |
| <b>Петrenchенко С.А.</b><br>Особливості здійснення провадження у справах про адміністративні правопорушення посадовими<br>особами Державної Прикордонної служби України .....                                                | 143 |
| <b>Червінчук А.В.</b><br>Адміністративно-правове регулювання швидкості руху транспортних засобів в Україні .....                                                                                                             | 145 |
| <b>Скиба Н.Г.</b><br>Деякі аспекти формування правосвідомості дитини під впливом мережі Internet .....                                                                                                                       | 147 |
| <b>Медведенко Н.В.</b><br>Поняття дисциплінарного провадження та його стадії .....                                                                                                                                           | 148 |
| <b>Астаф'єва К.Ю.</b><br>Інтеграція України в єдиний європейський освітній простір.....                                                                                                                                      | 150 |
| <b>Біла Х.С.</b><br>Деякі заходи попередження насильства в сім'ї в Україні. ....                                                                                                                                             | 152 |
| <b>Горбенюк Т. А.</b><br>Актуальні проблеми протидії нелегальній міграції в Україні.....                                                                                                                                     | 153 |
| <b>Міхайлова О.О.</b><br>Протидія нелегальній міграції в Україні: сучасний аспект .....                                                                                                                                      | 155 |
| <b>Толстова А.О.</b><br>Механізм адміністративно-правового запобігання та протидії корупції.....                                                                                                                             | 158 |
| <b>Чепіжко А.А.</b><br>Адміністративно-правовий аспект: застосування заходів виховного впливу до неповнолітніх віком від<br>16 до 18 років, які скоїли правопорушення .....                                                  | 160 |

### СЕКЦІЯ 3. ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ

|                                                                                                                                                                           |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>Катеринчук І.П.</b><br>Автоматизований облік адміністративних правопорушень як умова забезпечення<br>законності в діяльності органів Національної поліції України..... | 162 |
| <b>Албул С.В.</b><br>Методологічні аспекти діяльності Національної поліції України: вимоги сучасності .....                                                               | 164 |
| <b>Калянов Д.П.</b><br>Забезпечення прав та свобод людини і громадянина – основне завдання в діяльності<br>Національної поліції України .....                             | 166 |
| <b>Мінка Т.П.</b><br>Актуальні питання реформування вищої юридичної освіти у відомчих навчальних<br>зкладах системи МВС України.....                                      | 167 |

|                                                                                                                                                                                                                                                         |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>Собакарь А.О.</b>                                                                                                                                                                                                                                    |     |
| Інформаційна складова службово-бойової діяльності Національної поліції.....                                                                                                                                                                             | 169 |
| <b>Білик В.М.</b>                                                                                                                                                                                                                                       |     |
| Організація роботи дільничного офіцера поліції на поліцейській дільниці .....                                                                                                                                                                           | 170 |
| <b>Денисюк Д.С.</b>                                                                                                                                                                                                                                     |     |
| Щодо з'ясування місця Національної поліції України в системі органів публічної адміністрації.....                                                                                                                                                       | 172 |
| <b>Завальний М.В.</b>                                                                                                                                                                                                                                   |     |
| Форми взаємодії територіальних підрозділів Національної поліції з органами місцевого самоврядування щодо забезпечення публічної безпеки та порядку .....                                                                                                | 174 |
| <b>Кириченко О.Ю.</b>                                                                                                                                                                                                                                   |     |
| До деяких питань адміністративно-правового забезпечення територіальних органів Національної поліції України.....                                                                                                                                        | 176 |
| <b>Кононець В.П.</b>                                                                                                                                                                                                                                    |     |
| Актуальні питання щодо правомірності порядку зупинення транспортних засобів у діяльності Національної поліції .....                                                                                                                                     | 177 |
| <b>Кравченко І.С.</b>                                                                                                                                                                                                                                   |     |
| Тренінг як форма підготовки поліцейських в Україні .....                                                                                                                                                                                                | 179 |
| <b>Кузнichenko О.В.</b>                                                                                                                                                                                                                                 |     |
| Шляхи реформування законодавства, яке регламентує захист службово-трудова прав працівників Національної поліції .....                                                                                                                                   | 180 |
| <b>Мукоїда Р.В., Аносенков А.А.</b>                                                                                                                                                                                                                     |     |
| Забезпечення функціонування та розвитку єдиної інформаційної системи у сфері запобігання т а протидії легалізації (відмивання) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення ..... | 182 |
| <b>Стрельченко О.Г.</b>                                                                                                                                                                                                                                 |     |
| Актуальні питання реформування Національної поліції України .....                                                                                                                                                                                       | 183 |
| <b>Цюприк Н.О.</b>                                                                                                                                                                                                                                      |     |
| Особливості застосування спецзасобів працівниками поліції .....                                                                                                                                                                                         | 185 |
| <b>Шатрова С.О.</b>                                                                                                                                                                                                                                     |     |
| Мінімізація корупційних ризиків під час здійснення юрисдикційних та контрольно-наглядових повноважень органами Національної поліції.....                                                                                                                | 186 |
| <b>Ярмакі В.Х.</b>                                                                                                                                                                                                                                      |     |
| Адміністративна діяльність поліції: зарубіжний досвід.....                                                                                                                                                                                              | 188 |
| <b>Крижановська О.В.</b>                                                                                                                                                                                                                                |     |
| Особливості організації та методи поліпшення підготовки майбутніх працівників поліції до дій в екстремальних умовах .....                                                                                                                               | 191 |
| <b>Ліщук Б.В.</b>                                                                                                                                                                                                                                       |     |
| Особливості системного підходу щодо вдосконалення організаційного-правового забезпечення виконання поліцейськими оперативно-службових завдань.....                                                                                                      | 192 |
| <b>Лисий С.О.</b>                                                                                                                                                                                                                                       |     |
| Нормативно-правові акти в роботі юридичної служби Національної поліції України .....                                                                                                                                                                    | 194 |
| <b>Волокітенко І.О.</b>                                                                                                                                                                                                                                 |     |
| Основні принципи діяльності підрозділів превентивної служби Національної поліції України.....                                                                                                                                                           | 196 |
| <b>Домніцак Р.В.</b>                                                                                                                                                                                                                                    |     |
| Насильство як спосіб досягнення корисливої мети при вчиненні злочинів проти власності .....                                                                                                                                                             | 197 |
| <b>Курбанов Я.Л.</b>                                                                                                                                                                                                                                    |     |
| Про співвідношення понять «громадська безпека» і «публічна безпека» .....                                                                                                                                                                               | 199 |
| <b>Медведенко С.В.</b>                                                                                                                                                                                                                                  |     |
| Правова основа партнерства поліції та населення.....                                                                                                                                                                                                    | 200 |
| <b>Мельнікова О.О.</b>                                                                                                                                                                                                                                  |     |
| Протидія кримінальному ринку незаконної міграції в Україні як елементу тіньової економіки .....                                                                                                                                                         | 202 |
| <b>Островський С. О.</b>                                                                                                                                                                                                                                |     |
| Поняття «взаємодії» щодо правоохоронних органів України.....                                                                                                                                                                                            | 204 |
| <b>Федорченко Р.А.</b>                                                                                                                                                                                                                                  |     |
| Проблемні питання комплектування батальйонів територіальної оборони України.....                                                                                                                                                                        | 206 |
| <b>Бойко О.В.</b>                                                                                                                                                                                                                                       |     |
| Роль та місце Національної поліції у протидії тероризму.....                                                                                                                                                                                            | 208 |

|                                                                                                                                           |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>Колодій А.П.</b>                                                                                                                       |     |
| Організаційно-правове забезпечення діяльності Національної поліції України .....                                                          | 209 |
| <b>Павлівський А.Ю.</b>                                                                                                                   |     |
| Теоретичні аспекти забезпечення охорони громадського порядку та функціонування дозвільної системи підрозділами Національної поліції ..... | 211 |
| <b>Рукавіцин О.О.</b>                                                                                                                     |     |
| Підстави та порядок застосування кайданок поліцейським Національної поліції .....                                                         | 214 |
| <b>Фоменкова К.С.</b>                                                                                                                     |     |
| До питання про реформування відділень поліції ювенальної превенції .....                                                                  | 215 |
| <b>Яценко Я.С.</b>                                                                                                                        |     |
| Організаційно-правові основи реформування системи МВС України на сучасному етапі .....                                                    | 216 |

# **СТАН ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ АДМІНІСТРАТИВНОГО ПРАВА УКРАЇНИ**

**Матеріали**

**III Міжнародної науково-практичної конференції**

**12 жовтня 2016 року**

Підписано до друку 11.03.2016. Формат 60х90/8. Папір офсетний.

Гарн. «Times New Roman» Друк цифровий. Ум. друк .арк. 32.

Наклад 30 прим.

Видавництво ОДУВС

м. Одеса, вул. Успенська, 1

Свідоцтво суб'єкта видавничої справи ДК № 3507 від 25.06.2009 р.

тел. 0487024884; 0949547884 email – [ndrvv1@gmail.com](mailto:ndrvv1@gmail.com)